[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНА

приказом финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
от  03 ноября 2020 г.  №

ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ

Соглашение №__
о передаче финансовому органу полномочий  по проведению мониторинга качества финансового менеджмента в отношении подведомственных главным распорядителям средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края учреждений

г. Георгиевск                                                              «__» ____________________20__ г.
(место заключения соглашения)                                                                               (дата заключения соглашения)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя бюджетных средств администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, далее - ГРБС)
именуемое в дальнейшем «__________________________________________», в лице
                                                             (краткое  наименование ГРБС)
________________________________________________________________________
(наименование должности руководителя ГРБС или уполномоченного им лица)
___________________________________________________________, действующего
                    (фамилия, имя, отчество)
на основании ____________________________________________________________,

с одной стороны, и финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, именуемое в дальнейшем «Финансовое управление», в лице заместителя главы администрации-начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Дубовиковой Ирины Игоревны, действующего на основании Положения, с другой стороны, именуемые совместно  «Стороны»,  руководствуясь  пунктом 8 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о передаче финансовому органу полномочий по проведению мониторинга качества финансового менеджмента в отношении подведомственных главным распорядителям средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края учреждений и мониторинга качества финансового менеджмента в отношении подведомственных Финансовому управлению администраторов бюджетных средств,  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом       настоящего            Соглашения         является             передача
________________________________________________________________________,
(наименование ГРБС)
Финансовому управлению полномочий по проведению мониторинга качества финансового менеджмента в отношении подведомственных _________________________________________ администраторов бюджетных средств.
                              (наименование ГРБС)

         1.2. Мониторинг качества финансового менеджмента осуществляется в отношении________________________________________________________________
(наименование администраторов бюджетных средств)

2.Особенности представления информации, необходимой для проведения мониторинга качества финансового менеджмента

         2.1. Для проведения мониторинга качества финансового менеджмента  ГРБС представляет в Финансовое управление необходимую информацию по подведомственным учреждениям.

3. Особенности расчёта и анализа значений показателей качества финансового менеджмента

3.1. Расчет и анализ значений показателей качества финансового менеджмента проводятся в соответствии с Порядком, утвержденным  ГРБС по проведению мониторинга качества финансового менеджмента в отношении подведомственных администраторов бюджетных средств.

4. Отчет о результатах мониторинга финансового менеджмента

4.1. На основании расчета и анализа показателей качества финансового менеджмента Финансовым управлением формируется отчет о результатах мониторинга качества финансового менеджмента (далее - Отчет).
4.2. Финансовое управление направляет Отчет ГРБС для публикации на официальном сайте администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

6. Срок действия соглашения

6.1. Соглашение заключено на период проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении подведомственных главным распорядителям средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края учреждений за _____г.

7. Порядок расторжения Соглашения о передаче полномочий

7.1. Расторжение  Соглашения о передаче финансовому органу полномочий  по ведению мониторинга качества финансового менеджмента в отношении подведомственных главным распорядителям средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края учреждений может быть осуществлена:
- по соглашению сторон, оформленному в письменном виде;
- в случае изменения действующего законодательства, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. Изменения и (или) дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
8.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
8.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты Сторон

	Главный распорядитель бюджетных
средств  администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

10. Подписи Сторон

	Должность  _________
                        (подпись)
	_____________
      (Ф.И.О.)
	Должность  __________
                             (подпись)
	________________
(Ф.И.О.)

·              _____________________                                                                                ___________________
·             Дата подписания                                                                                                 Дата подписания